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COORDINACION DE SERVICIOS

PARLAMENTARIOS V LEGISLATURA

México, D. F. a 16 de julio de 2012
Ntmero de Oficio: CSP/V /343/2012

Dr. Pablo Trejo Pérez.
Contralor General.
Presente.

Por este medio, me permito enviarle anexo, el Informe de Control y Seguimiento del
Programa de Trabajo Anual de la Coordinacién de Servicios Parlamentarios,
correspondiente al 2do. trimestre de 2012, lo anterior para los efectos administrativos a los

N

que haya lugar. -

Sin mds por el momento, reciba un cordial saludo.

182Y6¢
182766
DIRECCION DE TRANSPA
RENCI
& INFORMACION PUBLICA A

cp. Director de Transparencia e Informacién Piblica. Para su publicacién en la Pagina de Internet de la ALDE..

Tels.: 5518-5302, 5518-2792

Gante 15, 4° piso,- Col. Centro,
e-mail: servicios.parlamentarios@gmail.com

Delegacién Cuauhtémoc, C. P. 06010, D. F.
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CONTRALORIA GENERAL STRIMO¥E

V LEGISLATURA

CONTROL Y SEGUIMIENTO AL PROGRAMA DE TRABAJO ANUAL 2012 PRIMER
TRIMESTRE
Area responsable: DIRECCION DE APOYO AL PROCESO PARLAMENTARIO .
Hoja1 de 3

Unidad 1° Trimestre
Actividad METAS de

—— — , Avance % -
Medida | ENE | FEB | MAR | Total | ABR | MAY | JUN'| Total | JUL | AGO | SEP | Total | OCT | NOV | DIC | Total

Acumulado

Apoyo a la Presidencia y
Secretaria de la Mesa P 4 5 8 17 8 5 4 17 5 5 9 19 10 10 11 31 84 100
Directiva, durante el ) SESION
desarrollo de las sesiones
del Pleno y de la R 3 5 7 15 12 5 4 21 36 42.85
Diputacién Permanente.

Elaboracion de los P 4 5 8 17 8 5 4 17 | 5 5 9 19 | 10 | 10 | 11| 31 84 100
documentos relativos al

control de asistencias de DOCUME

los Diputados a las NTO

sesiones del Pleno y R 35| 7 | 15 125 |4]2 36 42.85

Diputacién Permanente

Distribucion de

documentos que deben ser P 4 5 8 17 8 5 4 17 5 5 9 19 10 10 | 11 31 84 100
discutidos en el Pleno y SESION

Diputacion Permanente. R 3 5 7 15 12 5 4 21 36 42.85
Integracion del expediente :

de los asuntos tratados por P EXPEDIE 4 5 8 17 8 5 4 17 5 5 9 19 10 10 | 11 31 84 100
el Pleno y Diputacion NTE

Permanente. R 3 5 7 15 12 5 4 21 36 42.85
Elaboracién de decretos,

para su publicacion en la P 0 0 10 10 15 0 0 15 0 0 3 3 8 9 16 33 61 100
Gaceta Oficial del Distrito DOCUME

Federal y Diario Oficial de NTO

la Federacion. R 0 0 15 15 58 0 0 58 73 119
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CONTRALORIA GENERAL. TRITO
V LEGISLATURA
CONTROL. Y SEGUIMIENTO AL. PROGRAMA DE TRABAJO ANUAL. 2012 PRIMER
TRIMESTRE
Area responsable: DIRECCION DE APOYO AL PROCESO PARLAMENTARIO .
. Hoja2de 3
Unidad 1° Trimestre ‘ nestr o :"”5:\* :
Actividad METAS de - : T T - — Acumulado » Avance %
Medida | ENE | FEB | MAR | Total | ABR | MAY | JUN | Total | JUL | AGO | SEP | Total | OCT | NOV | DIC | Total | * ~
Apoyo a la Presidencia y
Realizacion del guion, P 4 5 8 17 8 5 4 17 5 5 9 19 10 10 11 31 84 100
correspondiente para cada DOCUME
sesion del Pleno y NTO
Diputacién Permanente. R 3 5 7 15 12 5 4 21 36 42.85
del acta, corre.s’pondiente ACTA
para cada sesion del Pleno
y Diputacién Permanente. R 3 5 7 15 12 5 4 21 36 42.85
Elaboracion del Orden del
Dia de la Sesiones P 4 5 8 17 8 5 4 17 5 5 9 19 10 10 | 11 31 84 100
Plenarias y Diputacion SESION
Permanente. R 3| 5 7 15 [ 12| 5 | 4 | 21 36 42.85
integracion y envio de los
oficios de las resoluciones P 4 5 8 17 8 5 4 17 5 5 9 19 10 10 | 11 31 84 100
generadas por la Mesa
Directiva del Pleno y SESION
Diputacion Permanente. 2 | g 3| s | 7] 15 |12] 5] 4] 2 36 42.85
competentes.
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COORDINACION DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS “TRrTo¥
V LEGISLATURA
PROGRAMA DE TRABAJO ANUAL 2012 SEGUNDO TRIMESTRE
Area responsable: Direccién de Apoyo y Seguimiento a Comisiones y Comités
Objetivo del area: Dar seguimiento a las sesiones de Comisiones, Comités y del Pleno, lievar a cabo el registro de los asuntos Hoja 2 de 3

que la mesa directiva turna a las Comisiones y Comités Legislativos y asesorar en estudios de caracter técnico-juridico

Actividad

MET
AS

Unidad de

Medida

1° Trimestr

ENE

FEB

Total

- “Acumulado

Apoyo técnico legislativo
a las Comisiones v los
Comités en el
desempefio de sus
actividades

Asesoria

13

15

28

50%

13

15

28

50%

Sintesis y analisis sobre
los asuntos tratados en
las reuniones de trabajo
de las Comisiones y
Comités

Documento

51

51

51

153

16

28

181

50%

aoOoxmWor

19

42

53

114

15

17

131

50%

Actualizacién de la
jurisprudencia
relacionada con las leyes
y decretos expedidas por
la Asamblea Legislativa
del Distrito Federal.

Documento

10

13

21

31%

13

26

26

19

53

79

118%

Seguimiento de asuntos
turnados por la Mesa
Directiva del Pleno vy
Diputaciéon Permanente a
las Sesiones Plenarias y
Diputacion Permanente a
las Comisiones y
Comités.

Sesién

19

10

20

39

43%

15

12

21

36

40%

Resumen del desarrollo

de las Sesiones Plenarias

y Diputacién Permanente’

- Documento

19

10

20

39

43%

15

12

21

36

40% f




Sinopsis de las P 0|0 1 1 3 0|0 3 4 22%
Comparecencias ante el

Documento

pleno de funcionarios
del Gobierno del Distrito [ R 0 0 0 0 4 0 0 4 4 22%
Federal

Resumen estadistico
correspondiente a las P 1 1 1 3 1 1 1 3 6 50%
actividades realizadas Documento

f’:%rr;?féf°m's'°“esy R 111l 1] 3 |[1]1]1]3 6 50%

Actualizacién de la

integracioén de las P 1 1 1 3 1 1 1 3 6 50%

Comisiones y Comités
Y Documento

de la Asamblea

Legislativa del Distrito R 1 1 1 3 1 1 1 3 6 50%
Federal.

SUPERVISO

AUTORIZO

FORMULO

LIC. FRANCISCO
SECRETARI

NANDEZ TECUA LIC. Al LO FERNANDO CERDA PONCE
JTECNICO COORDINAPIOR DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS




COORDINACION DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS

V LEGISLATURA
PROGRAMA DE TRABAJO ANUAL 2012 SEGUNDO TRIMESTRE

Area responsable: Direcciéon de Apoyo y Seguimiento a Comisiones y Comités

Objetivo del area: Dar seguimiento a las sesiones de Comisiones, Comités y del Pleno, llevar a cabo el registro de los asuntos que la mesa Hoja 1 de 3
directiva turna a las Comisiones y Comités Legislativos y asesorar en estudios de caracter técnico-juridico

Actividad U"Cii:ad Comentarios ( Justificacion Amplia )
Medida
Actualizacion de la jurisprudencia
reIaC|‘onada con las leyes y dec;retqs Documento Se rebasa el %, debido a la promulgacion de los decretos expropiatorios y publicacion extemporanea
expedidas por la Asamblea Legislativa
del Distrito Federal




COORDINACION DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS

CONTROL Y SEGUIMIENTO AL PROGRAMA DE TRABAJO ANUAL 2012 SEGUNDO TRIMESTRE

V LEGISLATURA

Direccion del Diario de los Debates
Conformar y editar el Diario de los Debates de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, lo que constituye un documento oficial en donde se

Area Responsable: i : AMDI ¢ ! ! c ) Hoja1 de 3
escribe la cronica de los hechos de este Organo Legislativo y clasificar la informacién generada por las Sesiones del Pleno y Diputacién
Legislativa.
SRoemR s
=
Actividad E Unidad de Medida Acumulado % Avance
w B Y B .
. a edicié P 00| 1 ofo] o 2 100
Requisicién y gngxo técnico para la edicion del Documento
Diario de los Debates
R ofo| o0 0 0] 1 0 1 0|0 O 0 1 50
i ) P 4| 6| 8Bl 10| 6|5 46|09 88 100
Integracién del expediente de las sesiones Sesié 1
. f - esion
plenaria y diputacion permanente
R 0o(0]| O 0 ofof| o0 0l0]| O 0 0 0
_ P 46| 8 1065 46|09 88 100
Disefio editorial de la publicacion impresa del Publicacion
Diario de los Debates ©
R ofof| O 0 00| O 0 oo o0 0 0 0
. . P 4 | 6| 8 10| 6 | 5 41 6| 9 88 100
Clasificacion de los temas correspondientes para Documento
la integracién de la Memoria Legislativa
R ofo| O 0 00| 0 0 0|l0]| O 0 0 0
- . . P 21116 | 19 32|33 919 | 1 206 100
Respuesta a las Solicitudes de informacion en D
s ocumento
temas legislativos
R 1 (11| 16 28 1] 9 ojof| O 0 52 25
» . . - P 4 (65| 9 0] 5 65| 9 88 100
Integracion de fa edicion en medio magnético del Publicacién
Diario de los Debates. clo
R ofof| O 0 0|0 0o|0| O 0 0 0
. P 0|0 1 110 010 1 7 100,
Elaboracién de materiales de apoyo para el )
- Documento
desarrollo de las Sesiones Solemnes.
R ofo| O 0 0|0( O 0 ol0]| O 0 0|0 O 0 0




COORDINACION DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS

CONTROL Y SEGUIMIENTO AL PROGRAMA DE TRABAJO ANUAL 2012 SEGUNDO TRIMESTRE
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V LEGISLATURA

Area Responsable:

Direccion del Diario de los Debates
Conformar y editar el Diario de los Debates de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, lo que constituye un documento oficial en donde se

Hoja2de 3
escribe la cronica de los hechos de este Organo Legislativo y clasificar la informacién generada por las Sesiones del Pleno y Diputacion )
Permanente en los en los temas relacionados con fa Memoria Legislativa.
Actividad m Unidad de Medida - - Acurulado % Avance
Distribucion de los ejemplares del Diario de los P 0ojo|o 110]0 0]0 2 © 100
Debates a los Diputados, asi como a Publicacion
Dependencias Publicas que deban recibirlo. R olo| o N olol o 0 o|lo]| o 0 olol| o 0 0

N\ /

pd
77 7

Formulé:

Al

Silvia A. Contreras Julian

Directora del Diario de los Debates y la Memoria Legislativa

¥
Francisco Hema\ez Tecua
Secretario Tecnico de la Coordinacior\de Servicios Parlamentarios

Lic. Angelo I-[ernando Cerda Ponce
Coordinador de Servicios Parlamentarios

\




COORDINACION DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS

CONTROL Y SEGUIMIENTO AL PROGRAMA DE TRABAJO ANUAL 2012 SEGUNDO TRIMESTRE

V LEGISLATURA

Area Responsable:

Conformar y editar el Diario de los Debates de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, lo que constituye un documento oficial en
donde se escribe la cronica de los hechos de este Organo Legislativo y clasificar 1a informacion generada por las Sesiones del Pleno

Direccion del Diario de los Debates

Hoja 3 de 3

Actividad

Unidad de Medida

y Diputacion Permanente en los en los temas relacionados con la Memoria Legislativa.

Comentarios

Requisicién y Anexo Técnico para la edicion del Diario

de los Debates Documento
Integracion del expediente de las sesiones plenaria y Sesion tos expedientes de las sesiones del 15 de Nov al 20 de dic de 2011 se recibieron en junio de 2012, y los Expedientes del 24 de dic 2011 al 04 de julio de 2012(Al dia 10 de
diputacién permanente julio de 2012, no se ha recibido expediente alguno de estas sesiones a la SDDD).
Disefo editorial de la publicacién impresa dei Diario de Publicacién Por lo tanto el Disefio Editorial de la Publicacion impresa del Diario de los Debates comienza su proceso al término de la recepcion completa de expedientes, afectando la
los Debates Integracion de la Edicion en medio magnético del Diario de los Debates.
¢ asmcg cion de. los temas corre_spo@ent_e s para la Documento Pendiente por faltantes en la integracion de documentos de los expedientes que integran las sesiones.
integracién de la Memoria Legislativa
Respuesta a las Sof |(;2Lg::1s<|e:tit\1/2;nforma0|on en temas Documento Disminuy6 el nimero de solicitudes enviadas a esta Area por parte de la Direccion de Informacion Publica.
Integracién de la edicion en medio magnético del Diario Publicacién E! Disefio editorial de la Publicacion del Diario de los Debates comienza su proceso al término de la recepcion completa de expedientes, afectando la Integracion de la
de los Debates. Edicion en medio magnético del Diario de los Debates.
Elaboracién de materiales de apoyo para el desarrollo Documento Derivado de la complejidad de las solicitudes de Informacién en Temas Legislativos durante este trimestre, enviadas a ésta Direccién, afectd directamente
de las Sesiones Solemnes. la carga de Trabajo a la SDML por lo que; no se reporta material de apoyo para el desarrollo de las Sesiones Solemnes.
P - lan | Diari
Dlstrlbgmon de los .epmp ares de lanq de los l?ebates L El Diseiio editorial del Diario de los Debates, asi como la Edicién Impresa y la Distribucion de la misa; comienzan su proceso al término de la rege
a los Diputados, asi como a Dependencias Publicas que Publicacién expedientes
deban recibirlo. .
v Superviso:

&

Silvia A. Contreras Julian

Directora del Diario de los Debates y la Memoria Legislativa

Francisco Hernandez Tecua
Secretario Tecnico de fa Coordinacion de Servicios

7 7
Q@ngelo Fernando Cerda Ponce
Parlamentarios Coordinador de Servicios Parlamentarios
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CCCORDPINACICN DE SERVICIOS PARLAMENTARIOS

V LEGISLATURA
CONTROL Y SEGUIMIENTO AL PROGRAMA DE TRABAJO ANUAL 2012 SEGUNDO
TRIMESTRE
Arca responsable: Direccion de Estenografia, Sonido y Grabacién Hoja1de 3
_"OE:-;::-.tEva del arca: Ofracer los setvicios de la elaboracidn de versiones estenograficas y el apoyo de sonido y grabacién a las reuniones de trabajo de
comisiones, comités, asi como a las Sesiones del Pleno
—— = M Blamand ‘—"o‘ . = — T : L ';‘.W. NE B %
e 1° Trimestre ,Zf;Trirgg_strea..,...\ 3 Tnmestr
P Unidad de G e W
AcUvigaa t Medida ] - '
@ Ene | Feb | Mar | Total | Abr ; May | Jun | Totai [.Jul | Ago | Sep.
73 I T e N . S L RS i -
Elaboracion de
versiones P 3 5 7 15 10 5 4 19 4 5 9 18 10 9 8 27 79
estenogréficas de — | besumento B
Sesiones del Pleno y
Diputacion R 3 5 7 15 12 5 5 22 37 50
Permanente. e 1 )
Elaboracién de
versiones P 18 | 31 | 31 81 30 | 25 | 25| 80 [ 20| 25 | 25 | 70 50 | 70| 70| 190 421
estenograficas de .| Documento | »
reuniones de
. .. |R 1 1
Comisiones y Comités ] 8 n__?’__ i 31 }_30@_31;: 1?_ 5 »__fs 1 128 50
Atencién de las
peticiones de copias P N 21 | 36 | 38 95 40 | 30 | 29| 99 | 24| 30 | 34 | 84 60 | 79| 78| 217 495
de versiones N T T =T T T
| estenograficas. R_ o 21 _36 A _38_ 95 43 , 17_ 10 | 70 165 50
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COORDINACICGN DE SERVICIOS FARLAMENTARIOS %,
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V LEGISLATURA
CONTROLY SEGUIMIENTO AL PROGRAMA DE TRABAJO ANUAL 2012 SEGUNDO
TRIMESTRE
Area responsable: Direccién de Estenografia, Sonido y Grabacién Hoja2de 3
Dhiativa el Area: Ofracer los servicios de la elaboracidn de versiones estenograficas v el apoyo de sonido y grabacion a las reuniones de trabajo de
comisiones, comltes asi como a Ias Sesiones de| Pleno
Actividad 'Zl Unidad de 1 Trimestre 2 Trlmestre ;3" ﬁ'r_lﬁiésii"e ,'"4° Tri@eétre., _ N R
I T pedida |} - T | I Acumnulado % Avange’
' “ Ene i Fab i Moy | Total ¢ Abr ; May | Jun | Total | Jul | Ado | Sep:| Total [|Oct | Nov | Dic | Total -
s N S IR PR UNPUE: i P

Proveer grabaciones,

para la elaboracién de | P| Archivo 30 40 40 110 39 29 29 97 25 29 33 87 59 78 | 81 218 512

las versiones .ldeAudiod Lo L4+ _ | 1. -

estenograflcaa R 30 40 40 110 43 17 10 70 180 50
‘Servicios de sonido y o

grabacion para el P 3 5 7 15 10 5 4 19 4 5 9 18 10 g 8 27 79

desarrollo de las N B P [ N E _

Sesiones Plenarias y

Diputacién R 3 5 7 15 12 5 5 22 37 50
Permanente. 1. 1. _ . B .

Servicios de sonido ) y

grabacion para el P 38 70 70 178 65 20 10 95 10 20 | 45 75 55 65| 83| 2083 551

desarrollo de las

rewniones Ue travajo CVETito — -7 o do B -

de Diputados,

Comisiones y R 38 | 70| 70 | 178 | 62 | 20 | 33 | 115 393 50
Comités.

\
Formulé Superviso
JESUS FAVIEL MOTA FRANCISC NDEZ TECUA LIC/ANGELO FERNANDO CERDA PONCE

Director

Secretario {écnico

Coordinador




ehLEg),
*$\'\“uu0s ,;,I (4 '\

3 5‘.‘% 0y T?. »
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V LEGISLATURA
PROGRAMA DE TRABAJO ANUAL 2012 SEGUNDO
TRIMESTRE
| Ay e iatolivabin: Dirgucidn Ju Estenografia, Sonido y Grabacién Hoja 3 de 3

Actividad

LInidad
de
Met_iida

Comentarios ( Justificacién Amplia )

ELABORACION DE VERSIONES ESTENOGRAFICAS
DE REUNIONES DE COMISIONES Y COMITES

SERVICIOS DE SONIDO Y GRABACION EN REUNIONES
DE COMISIONES Y COMITES

La disminucidn en lo programado fue debido
a que no hubo convocatorias para reuniones

El aumento en lo programado fue debido

a la cobertura de eventos donde (inicamente se sonorizo,

principalmente en talleres, cursos y subcomités




